
1

BOLETIN OFICIAL
MUNICIPALIDAD DE L A CIUDAD DE S AN LUIS 

17 de ENERO de 2024 - Año 20 - Nº 788

Recepción de Publicaciones - Despacho y Boletín Oficial
Distribución de ejemplar: DIGITAL Y GRATUITA
Municipalidad de la Ciudad de San Luis - San Martín 590 - San Luis - Argentina

Creado: ORDENANZA Nº 2944 - HCD - 2004
Dto: Nº 18 - SdeG - 2004
Obligatoriedad: Art. Nº 102

SECRETARÍA LEGAL,TÉCNICA 
Y DE RELACIONES INSTITUCIONALES

DR. ANDRÉS ALEJANDRO HEREDIA

SECRETARÍA DE HACIENDA, 
INFRAESTRUCTURA Y PLANEAMIENTO

C.P.N. FABIANA JUDITH MALAMUD

SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS,
MANTENIMIENTO Y MOVILIDAD URBANA

ING. ADRIANA YANINA MIRANDA

SECRETARÍA DE VINCULACIÓN
Y CERCANÍA CON EL VECINO

SRA. GLADYS NOEMÍ PERALTA

PODER EJECUTIVO 
MUNICIPAL

INTENDENTE MUNICIPAL

DR. JORGE GASTÓN HISSA                                     

AUTORIDADES
Presidente:

ARANCIBIA RODRÍGUEZ AGUSTINA

Vice-Presidente 1º:
SILVESTRI MARIO ALFREDO

Vice-Presidente 2º:
MEDINA JOHANA MICAELA

Sec. Legislativo:
GALDEANO FLORENCIA BELÉN

Sec. Administrativo:
PIÑEDA DANIEL EDUARDO

Pro-Sec. Legislativo:
MUÑOZ MATÍAS NICOLÁS

Pro-Sec. Administrativo:
SUÁREZ GONZÁLEZ NADIA SOLEDAD

_______________________________________

CONCEJALES

Arancibia Rodriguez Agustina
Silvestri Mario Alfredo

Medina Johana Micaela
Huatay Otiniano Mixci Lizabeth

Videla Diego Augusto
Alesso Mauro Exequiel

Mercado María del Carmen
Sánchez Laura Vanina

Gatto Agustina
Calderón Paulina

Divizia Juan Martín
Ponce Julieta Cristina
Témoli Gastón Enrique

Cordido Alejandro
Russo Barrera Andrés

_______________________________________
JUZGADO DE FALTAS MUNICIPAL

Juez de Faltas Municipal
DR. FERRARI NÉSTOR ALEJANDRO

___________________________________________
TRIBUNAL DE CUENTAS MUNICIPAL

Presidente
C.P.N. BLANCO JORGE GABRIEL

Vocales
DRA. PAGANO MARÍA PAZ

C.P.N. CIANCHINO MARCOS ADRIÁN

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE

SECRETARÍAS



BOLETIN OFICIAL

2

MUNICIPALIDAD DE L A CIUDAD DE S AN LUIS 
17 de ENERO de 2024 - Año 20 - Nº 788

ÍNDICE

   R E S O L U C I O N  Nº 0018-PHCD-2024................2

      R E S O L U C I O N  Nº 0018-PHCD-2024.-

V I S T O :

Que la Presidente del Honorable Concejo Deliberante de la Ciudad 
de San Luis, convoca  a Sesión Extraordinaria, y;

C O N S I D E R A N D O:

Que, la convocatoria se encuadra en lo normado en el Art. Nº 151º 
de la Carta Orgánica Municipal;

POR TODO ELLO:

LA PRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
DE LA CIUDAD DE SAN LUIS, EN USO DE SUS FACULTADES:

R E S U E L V E

Art. 1º: 	 CONVÓCASE, a los Señores Miembros del Honora-
ble Concejo Deliberante de la Ciudad de San Luis, a SESIÓN EX-
TRAORDINARIA para el día 19 de Enero  de 2024, a la hora 11:00, 
en el Recinto del Honorable Concejo Deliberante de la Ciudad de 
San Luis, sito en Colón Nº 561, con el objeto de considerar el si-
guiente:

ORDEN DEL DÍA

PUNTO 1: Izamiento de la Bandera Nacional a cargo del Concejal 
ALESSO, MAURO EXEQUIEL.-

PUNTO 2: Lista de Asistencia de los Señores Concejales.-

PUNTO 3: Considerar  los siguientes  temas:

 	 a)
Expediente Nº 01-M-2024.-
Tema: MENSAJES PROY. Y COM. DEL PEM
Presentado: PODER EJECUTIVO MUNICIPAL

El P.E.M. mediante Nota N° 0005-PEM-2024, eleva Proyecto de 
Ordenanza (Ref.: Autorizar al P.E.M. a acceder a la línea crediticia 
de adelantos transitorios para el pago de haberes del personal mu-
nicipal correspondiente al mes de Enero de 2024).-

A consideración del Honorable Cuerpo.-

PUNTO 4: ARRÍO DE LA BANDERA NACIONAL.-

PUNTO 5: FINALIZA LA SESIÓN  EXTRAORDINARIA DISPUESTA 
PARA EL DÍA DE LA FECHA.-



3

BOLETIN OFICIAL
MUNICIPALIDAD DE L A CIUDAD DE S AN LUIS 

17 de ENERO de 2024 - Año 20 - Nº 788

Art. 2º: Comuníquese, Publíquese, etc.-

SALA DE PRESIDENCIA, SAN LUIS  16  DE ENERO DEL AÑO 
2024.-

AGUSTINA ARANCIBIA RODRIGUEZ
      Presidente

    Honorable Concejo Deliberante

FLORENCIA BELEN GALDEANO
      Secretaria Legislativa

    Honorable Concejo Deliberante

__________________________///_________________________


